[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_03_» марта   2011 г. № _150-п__

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту

генерального плана  муниципального образования
Мундыбашское городское поселение
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Мундыбашского городского поселения, на основании соглашения заключенного между городским поселением и Таштагольским районом о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования Мундыбашское городское поселение (далее - публичные слушания) 19 мая 2011 года в 12 часов в ДК «Октябрь» расположенного по адресу: пгт.Мундыбаш, улица Ленина 2,

2. Создать комиссию  по организации и проведению публичных слушаний и утвердить его состав согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Порядок работы комиссии согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

4. Комиссии организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана муниципального образования Мундыбашское городское поселение (далее - проект генерального плана пгт.Мундыбаш):

- в администрации пгт.Мундыбаш, расположенном по адресу: пгт.Мундыбаш, улица Ленина, 22,
5. Опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить в компьютерной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Таштагольского района материалы проекта генерального плана пгт.Шерегеш
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Красная Шория» и разместить в компьютерной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Таштагольского района.

7. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Красная Шория», а также разместить его в компьютерной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Таштагольского района.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района А.В.Суровцева
9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования
        Глава

Таштагольского района

   В.Н.Макута
Приложение N 1

к Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

от__________ № ________

Состав комиссии по организации и проведению

публичных слушаний по проекту генерального плана

муниципального образования Мундыбашское городское поселение
1. Суровцев Александр Васильевич  - заместитель Главы
                                    Таштагольского района

                                    Председатель комиссии
2. Шулбаев Никита Макарович       - заместитель Главы
                                     Таштагольского района

                                     заместитель председателя
                                     комиссии
     Члены комиссии:
3. Карасев Олег Юрьевич           - начальник отдела архитектуры
                                    и градостроительства

                                    Таштагольского района

4. Комарова Наталья Анатольевна   - председатель Комитета по
                                    управлению

                                    Муниципальным имуществом
                                    Таштагольского района
5. Потеряев Григории Яковлевич    - главный государственный
   (по согласованию)                инспектор по пожарному

                                    надзору г.Таштагол
6.Наумова Татьяна Леонидовна      - заместитель начальника
   (по согласованию)                межрайонного отдела

                                    Ростнедвижемости по
                                    Таштагольскому району
7. Беланова Светлана Владимировна - и.о руководитель филиала N18
    (по согласованию)               БТИ г.Таштагола
8. Творогов Андрей Геннадьевич     - начальник территориального
    (по согласованию)               отдела Управления
                                    «Роспотребнадзора по
                                    Кемеровской области в
                                    г.Таштаголе и

                                    Таштагольского района
9.Герасимов Александр Сергеевич   - начальник правого отдела
                                    администрации

                                    Таштагольского района
10.Главы городских и сельских поселений по согласованию
Приложение N 2

к Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

от «__» ________ № ________

ПОРЯДОК

работы комиссии по организации и проведению

публичных слушаний по проекту генерального плана

муниципального образования Мундыбашское городское поселение

1. Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Мундыбашкое городское поселение в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Мундыбашского городского поселения, на основании соглашения заключенного между городским поселением и Таштагольским районом о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, настоящим Порядком.

2. Задачами комиссии являются:

1) соблюдение права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

2) обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Мундыбашское городское поселение (далее - публичные слушания).

3. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Члены комиссии принимают личное участие в заседаниях.

6. Члены комиссии высказывают замечания и предложения, касающиеся вопросов, рассматриваемых на заседаниях.

7. При проведении рабочим органом публичных слушаний ведется протокол, в котором отражается ход публичных слушаний, выступления участников публичных слушаний. Протокол подписывается всеми членами рабочего органа.

8. По итогам проведения публичных слушаний комиссия составляет заключение о результатах публичных слушаний.

9. Ответственность за организацию работы комиссии возлагается на председателя комиссии.